
Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
Dipartimento di Chimica 
Via Orabona, 4 
70125 Bari 

 

  

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 10 del 14/12/2023 

 

Oggetto: Aggiudicazione concernente la fornitura di Unità ottica Spettrofluorimetro con portacelle termostatato 

Peltier a 4 posizioni motorizzato e Unità ottica Spettrofotometro UV VIS con portacelle 8 posizioni termostatato 

Peltier multizona”, con procedura sottosoglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 

36/2023. Il codice C.I.G. simog è il seguente: A032D05D98, il codice CUP è il seguente: H93C22000640007 

(Lotto 1) 

 

IL DIRETTORE 

   

VISTA  la Decisione  a contrarre  n. 186 del 30/11/2023 che autorizzava l’avvio di una RDO 

semplice – attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), 
suddivisa in 1 lotto,  con scelta del contraente mediante criterio del prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 per un importo complessivo posto a 

base di gara di euro 55.000,00 oltre IVA; 
 

VISTA  la RdO semplice sul  MePA n. 3883059 inviata in data 01/12/2023;  

 

VISTE  Le Dichiarazioni di insussistenza di conflitto d’interesse in capo al Soggetto proponente 

e al RUP ; 

 

CONSIDERATO  che  il termine ultimo per la presentazione  delle offerte, fissato per il giorno 12/12/2023 

alle ore 13:00; 

 

VISTI  gli atti di gara da cui risulta essere pervenuta 1 offerta dalla ditta Agilent Technologies 

Italia Spa che ha presentato un’offerta di € 54.495,56 IVA esclusa; 

 

CONSIDERATO       che l’offerta della ditta Agilent Technologies per il lotto 1, risponde pienamente alle 

esigenze di questa Amministrazione e che il prezzo proposto risulta in linea con i prezzi 

di mercato; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla suddetta fornitura 

U.P.B. PNRR INF-ACT_Dipartimento_CHIM voce di bilancio 402030101 acc 23763;  

 

 VISTI gli artt. 37 del dlgs 33/2013 e 28 dlgs. 36/2023 in materia di Amministrazione trasparente;  

 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è pubblicato sul sito web in Amministrazione   

trasparente Bandi Gara e Contratti: 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/chimica/dipartimento/amministrazione-

trasparente/gare-dappalto  

 

DECRETA 

 

di aggiudicare la fornitura di “Unità ottica Spettrofluorimetro con portacelle termostatato Peltier a 4 posizioni 

motorizzato e Unità ottica Spettrofotometro UV VIS con portacelle 8 posizioni termostatato Peltier multizona " 

alla ditta AGILENT TECHNOLOGIES Italia S.p.A.. – C.F/P.IVA 12785290151 per € 54.495,56 IVA esclusa. 

 
Bari, 14/12/2023       Il Direttore del Dipartimento  

                                          Prof. Gerardo Palazzo 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/chimica/dipartimento/amministrazione-trasparente/gare-dappalto
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/chimica/dipartimento/amministrazione-trasparente/gare-dappalto

		2023-12-14T10:26:23+0100
	Gerardo Palazzo




